	Ristrukturimet ne Telekom dhe Posten e Kosoves ne shkelje te qeverisjes korporative!
Telekomi i Kosoves dhe Posta e Kosoves jane pothuajse ne perfundim te ristrukturimit. Keto ristrukturime po kryhen ne shkelje te qeverisjes korporative. Qeverisja korporative kerkohet te zbatohet me ligjin per regjistrimin e bizneseve.
Ristrukturimi po kryhet kesisoj: Po ndonje koncept, bordet marrin vendim qe te kryhet ristrukturimi dhe procesi kryhet nga komisionet te cilat poashtu nuk kane ndonje koncept po e kryejn ashtu si ua merre mendja. Qeverisja korporative (ligji) njeh vetem pergjegjesine individuale, jo ate grupore sic jane komisionet. 
Po si duhet te kryhet? Bordi duhet qe te kete koncept te shkruar per ristrukturim, sepaku gjysem faqe A4. Bordi pastaj hap konkurs per Kryeshef per te gjetur individin profesionist qe me se miri demostron konceptet dhe shkathtesite per te zbatuar konceptin e bordit. Kryeshefi i perzgjedhur duhet pastaj te krijoj ekipin e drejtoreve po ne perputhje me kete koncept per te vene ne jete ristrukturimin.
Eshte e rendit te theksohet se ne Telekom dhe Posten e Kosoves, korpratizimi eshte kryer kur ka qene Gavini. Pastaj ketij, secila strukture qeverisese perfshi keto te tanishmet kane drejtur ndermarrjet ne shkelje te qeverisjes korporative sipas recetes se strukturave te mshefta serbe. Ristrukturimi i tanishem si pikenisje duhet te merr ristrukturimin nga Gavini, te perpunoj kete model me marrjen parasysh te ndryshimeve te ndodhura dhe rrethanave te tanishme te krijuara dhe ne baze te kesaj te ndertoj ristruktirimin e tanishem.
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Ristrukturimet ne Telekom dhe Posten e Kosoves ne shkelje te geverisjes
korporative!

Telekomi i Kosoves dhe Posta e Kosoves jane pothuajse ne perfundim te
ristrukturimit. Keto ristrukturime po kryhen ne shkelje te geverisjes korporative.
Qeverisja korporative kerkohet te zbatohet me ligjin per regjistrimin e bizneseve.

Ristrukturimi po kryhet kesisoj: Po ndonje koncept, bordet marrin vendim ge te
kryhet ristrukturimi dhe procesi kryhet nga komisionet te cilat poashtu nuk kane
ndonje koncept po e kryejn ashtu si ua merre mendja. Qeverisja korporative (ligji)
njeh vetem pergjegjesine individuale, jo ate grupore sic jane komisionet.

Po si duhet te kryhet? Bordi duhet ge te kete koncept te shkruar per ristrukturim,
sepaku gjysem faqe A4. Bordi pastaj hap konkurs per Kryeshef per te gjetur individin
profesionist ge me se miri demostron konceptet dhe shkathtesite per te zbatuar
konceptin e bordit. Kryeshefi i perzgjedhur duhet pastaj te krijoj ekipin e drejtoreve
po ne perputhje me kete koncept per te vene ne jete ristrukturimin.

Eshte e rendit te theksohet se ne Telekom dhe Posten e Kosoves, korpratizimi eshte
kryer kur ka gene Gavini. Pastaj ketij, secila strukture geverisese perfshi keto te
tanishmet kane drejtur ndermarrjet ne shkelje te geverisjes korporative sipas recetes
se strukturave te mshefta serbe. Ristrukturimi i tanishem si pikenisje duhet te merr
ristrukturimin nga Gavini, te perpunoj kete model me marrjen parasysh te
ndryshimeve te ndodhura dhe rrethanave te tanishme te krijuara dhe ne baze te
kesaj te ndertoj ristruktirimin e tanishem.




